
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα, 02/06/2015  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ      Αριθμός απόφασης: 2283  

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο     : 210 9569815 

ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Έχοντας υπ' όψη: 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων της 

Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, καθώς και 

απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων και της 

εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55/16-1-

2014). 



 

 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.   

3. Την υπ’ αριθ. Δ.Ε.Δ. Β11052867 ΕΞ 2015/21.04.2015 (ΦΕΚ 815/τ.Β΄/07.05.2015) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Την από ……/2015  και  με αριθμό πρωτοκόλλου ……….. ενδικοφανή προσφυγή του 

…………………………………….., ΑΦΜ …………………, κατοίκου …………. Θεσσαλονίκης, οδός 

……………………….. κατά της υπ’ αριθ. …………/………-2015 απορριπτικής απάντησης της Προϊσταμένης 

της Ε΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης επί του ταυτάριθμου και από ………./2014 αιτήματός του περί αμφισβήτησης 

των αντικειμενικών δαπανών διαβίωσης οικονομικού έτους 2014  και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  

έγγραφα.  

5. Την υπ’ αριθ. …………/…….-2015 αρνητική απάντηση της Προϊσταμένης της Ε΄ Δ.Ο.Υ. 

Θεσσαλονίκης επί του ταυτάριθμου και από ……./2014 αιτήματός του περί αμφισβήτησης των 

αντικειμενικών δαπανών διαβίωσης οικονομικού έτους 2014, της οποίας ζητείται η ακύρωση 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την από 02/06/2015 εισήγηση του Α4 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

  

 Επί της από ……./2015 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανούς προσφυγής του 

………………………………………………….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της 

ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την υπ' αρ. …………../……-2015 απάντηση της Προϊσταμένης της Ε΄  Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, 

απορρίφθηκε η ταυτάριθμη και από ……./2014 αίτηση του προσφεύγοντος για απαλλαγή από την 

φορολόγηση βάσει τεκμηρίων διαβίωσης και την επιβολή ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης.  

Ο προσφεύγων, λόγω μη καταβολής δεδουλευμένων αποδοχών από τον εργοδότη του έχει 

προχωρήσει με αγωγή σε δικαστική διεκδίκηση των εν λόγω αποδοχών. 

Κατά το οικονομικό έτος 2014, στην δήλωση φορολογίας εισοδήματος, ο προσφεύγων δήλωσε ως 

εισοδήματα που απέκτησε κατά την περίοδο 01/01/2013 έως 31/12/2013 τα ακόλουθα: 

- Εισόδημα που δεν εντάσσεται σε άλλη περίπτωση (………….):                                        200,00 € 

- Εισοδήματα που απαλλάσσονται από τον φόρο (……………….):                                   1.216,74 € 

- Τόκοι καταθέσεων ημεδαπής προέλευσης:                                                                           83,79 € 

- Εισοδήματα που εξαιρούνται της εισφοράς (………………………):                                   320,04 € 

- Επίδομα ανεργίας του ΟΑΕΔ:                                                                                          3.442,32 € 

Κατά την εκκαθάριση της φορολογικής δήλωσης, ο προσφεύγων φορολογήθηκε βάσει τεκμαρτού 

εισοδήματος που ανήλθε στο ποσό των 15.292,00 ευρώ, καθόσον αυτό υπερέβαινε το δηλωθέν πραγματικό 

εισόδημα.  



 

 

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση του εν λόγω 

εκκαθαριστικού και τη φορολόγησή του βάσει πραγματικού εισοδήματος, προβάλλοντας τους παρακάτω 

λόγους: 

- Το πραγματικό εισόδημα ανήλθε σε 5.262,89 €. 

- Τα περιουσιακά στοιχεία που αποτέλεσαν τα τεκμήρια διαβίωσης αποκτήθηκαν σε παρελθόντα 

χρόνο και αγοράστηκαν με φορολογηθέντα χρήματα ή με γονική παροχή. 

- Βαρύνεται με την συντήρηση της άνεργης συζύγου και του ανήλικου τέκνου και τελεί από το 2012 

σε επίσχεση εργασίας λόγω μη καταβολής δεδουλευμένων αποδοχών από τον εργοδότη. 

- Το τεκμήριο φοροδοτικής ικανότητας είναι δεκτικό ανταπόδειξης και περαιτέρω δεν διαθέτει 

πλέον φοροδοτική ικανότητα χωρίς να κινδυνεύσει κάποιο από τα απαραίτητα για την διαβίωση 

στοιχεία. 

 

 

            Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 2238/94 όπως ισχύει «Το συνολικό 

εισόδημα προσδιορίζεται, κατ' εξαίρεση, με βάση τις δαπάνες διαβίωσης του φορολογουμένου και των 

προσώπων που συνοικούν με αυτόν και τον βαρύνουν, όταν το συνολικό ποσό των δαπανών που 

προσδιορίζεται κατά τα επόμενα άρθρα είναι ανώτερο από το συνολικό καθαρό εισόδημα των κατηγοριών Α' 

έως Ζ'. Το εισόδημα που υπόκειται σε φόρο στην περίπτωση αυτή προσδιορίζεται κατά τα οριζόμενα στις 

διατάξεις του άρθρου 19.» 

  Επειδή σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 2238/1994: «Για τον προσδιορισμό του 

αντικειμενικού εισοδήματος με βάση τη συνολική ετήσια δαπάνη του φορολογουμένου, της συζύγου του και 

των προσώπων που συνοικούν και τους βαρύνουν λαμβάνονται υπόψη τα ακόλουθα: α) Η ετήσια 

αντικειμενική δαπάνη, με βάση τα τετραγωνικά μέτρα της ιδιοκατοικούμενης ή μισθωμένης ή της δωρεάν 

παραχωρούμενης κύριας κατοικίας ορίζεται κλιμακωτά, για τα ογδόντα (80) πρώτα τετραγωνικά μέτρα 

κύριων χώρων αυτής, με σαράντα (40) ευρώ το τετραγωνικό μέτρο, για τα επόμενα από ογδόντα ένα (81) 

μέχρι και εκατόν είκοσι (120) τετραγωνικά μέτρα κύριων χώρων αυτής, με εξήντα πέντε (65) ευρώ το 

τετραγωνικό μέτρο, για τα επόμενα από εκατόν είκοσι ένα (121) μέχρι και διακόσια (200) τετραγωνικά μέτρα 

κύριων χώρων αυτής, με εκατόν δέκα (110) ευρώ το τετραγωνικό μέτρο, για τα διακόσια ένα (201) έως 

τριακόσια (300) τετραγωνικά μέτρα κύριων χώρων αυτής, με διακόσια (200) ευρώ το τετραγωνικό μέτρο και 

για τα πλέον των τριακοσίων (300) τετραγωνικών μέτρων κύριων χώρων αυτής, με τετρακόσια (400) ευρώ το 

τετραγωνικό μέτρο. Για τον υπολογισμό της ετήσιας αντικειμενικής δαπάνης των βοηθητικών χώρων της 

κύριας κατοικίας ορίζεται ποσό σαράντα (40) ευρώ το τετραγωνικό μέτρο. Τα παραπάνω ποσά 

προσαυξάνονται, προκειμένου για κατοικίες που βρίσκονται σε περιοχές με τιμή ζώνης, σύμφωνα με τον 

αντικειμενικό προσδιορισμό των ακινήτων, από 2.800 ευρώ έως 4.999 ευρώ το τετραγωνικό μέτρο, κατά 

ποσοστό σαράντα τοις εκατό (40%) και για περιοχές με τιμή ζώνης από 5.000 ευρώ και άνω το τετραγωνικό 

μέτρο, κατά ποσοστό εβδομήντα τοις εκατό (70%). Όλα τα παραπάνω ποσά προσαυξάνονται, προκειμένου 



 

 

για μονοκατοικίες, κατά ποσοστό είκοσι τοις εκατό (20%). β) Η ετήσια αντικειμενική δαπάνη, που εκτιμάται με 

βάση τα τετραγωνικά μέτρα μιας ή περισσοτέρων ιδιοκατοικούμενων ή μισθωμένων δευτερευουσών 

κατοικιών, καθώς και των βοηθητικών χώρων αυτών, ορίζεται στo ένα δεύτερο (1/2) της ετήσιας 

αντικειμενικής δαπάνης όπως αυτή ορίζεται στην περίπτωση α΄.» 

Επειδή σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 16 παρ. 1 περ. γ του Ν. 2238/1994: «Η ετήσια 

αντικειμενική δαπάνη επιβατικού αυτοκινήτου ιδιωτικής χρήσης, ορίζεται ως εξής: αα) για τα αυτοκίνητα μέχρι 

χίλια διακόσια (1.200) κυβικά εκατοστά σε τέσσερις χιλιάδες (4.000) ευρώ, ββ) για αυτοκίνητα μεγαλύτερα 

των χιλίων διακοσίων (1.200) κυβικών εκατοστών προστίθενται εξακόσια (600) ευρώ ανά εκατό (100) κυβικά 

εκατοστά μέχρι τα δύο χιλιάδες (2.000) κυβικά εκατοστά, γγ) για αυτοκίνητα μεγαλύτερα των δύο χιλιάδων 

(2.000) κυβικών εκατοστών προστίθενται εννιακόσια (900) ευρώ ανά εκατό (100) κυβικά εκατοστά και μέχρι 

τρεις χιλιάδες (3.000) κυβικά εκατοστά και δδ) για αυτοκίνητα μεγαλύτερα από τρεις χιλιάδες (3.000) κυβικά 

εκατοστά προστίθενται χίλια διακόσια (1.200) ευρώ ανά εκατό (100) κυβικά εκατοστά.  

Τα παραπάνω ποσά ετήσιας αντικειμενικής δαπάνης από κάθε αυτοκίνητο μειώνονται ανάλογα με την 

παλαιότητά του, η οποία υπολογίζεται από το έτος πρώτης κυκλοφορίας του στην Ελλάδα, κατά ποσοστό ως 

εξής: αα) Τριάντα τοις εκατό (30%) για χρονικό διάστημα πάνω από πέντε (5) και μέχρι δέκα (10) έτη. ββ) 

Πενήντα τοις εκατό (50%) για χρονικό διάστημα πάνω από δέκα (10) έτη.» 

Επειδή, σύμφωνα με τη παράγραφο 1 του άρθρου 16 του Ν.2238/94 για τον προσδιορισμό του 

αντικειμενικού εισοδήματος με βάση τη συνολική ετήσια δαπάνη του φορολογουμένου, της συζύγου του και 

των προσώπων που συνοικούν και τους βαρύνουν λαμβάνονται υπόψη τα ακόλουθα: ….θ) η ελάχιστη 

ετήσια αντικειμενική δαπάνη του φορολογούμενου ορίζεται σε τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ προκειμένου για 

τον άγαμο και σε πέντε χιλιάδες (5.000) ευρώ για τους συζύγους που υποβάλλουν κοινή δήλωση εφόσον 

δηλώνεται πραγματικό ή τεκμαρτό εισόδημα. 

 Επειδή εν προκειμένω, ο προσφεύγων τυγχάνει έγγαμος και υποβάλλει κοινή δήλωση φορολογίας 

εισοδήματος με τη σύζυγό του, βαρύνεται ατομικά με το ελάχιστο τεκμήριο διαβίωσης, ύψους 2.500,00 €. 

Περαιτέρω, στην υπό εξέταση περίπτωση, η αντικειμενική δαπάνη για την κατοχή του αυτοκινήτου αλλά και 

εκείνες που αφορούν την κύρια και δευτερεύουσα κατοικία, υπολογίστηκαν ορθώς σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 16 του ν. 2238/1994.  

 Επειδή, σύμφωνα με τη παράγραφο 2 του άρθρου 16 του Ν.2238/94: «Το ετήσιο συνολικό ποσό της 

αντικειμενικής δαπάνης, που προσδιορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της προηγούμενης παραγράφου, 

μπορεί να αμφισβητηθεί από τον φορολογούμενο όταν αυτό είναι μεγαλύτερο από την πραγματική δαπάνη 

του φορολογουμένου και των μελών που τον βαρύνουν, εφόσον αυτό αποδεικνύεται από τον υπόχρεο με 

βάση πραγματικά περιστατικά ή στοιχεία. Τέτοια περιστατικά συντρέχουν ιδίως στο πρόσωπο των 

υπόχρεων, οι οποίοι: α) υπηρετούν τη στρατιωτική θητεία τους στις Ένοπλες Δυνάμεις, β) είναι 

φυλακισμένοι, γ) νοσηλεύονται σε νοσοκομείο ή κλινική, δ) είναι άνεργοι και δικαιούνται βοήθημα ανεργίας, ε) 

συγκατοικούν με συγγενείς πρώτου βαθμού και έχουν μειωμένες δαπάνες διαβίωσης, λόγω αποδεδειγμένης 



 

 

συμβολής στις δαπάνες αυτές των συγγενών τους με την προϋπόθεση ότι οι τελευταίοι αυτοί έχουν εισόδημα 

από εμφανείς πηγές, στ) είναι ορφανοί ανήλικοι οι οποίοι έχουν στην κυριότητά τους επιβατικά αυτοκίνητα 

ιδιωτικής χρήσης από κληρονομιά του πατέρα ή της μητέρας τους και ζ) προσκομίζουν στοιχεία από τα 

οποία αποδεικνύεται ότι για λόγους ανώτερης βίας πραγματοποίησαν δαπάνη μικρότερη από την 

αντικειμενική. Όταν συντρέχει μία ή περισσότερες από τις περιπτώσεις αυτές, ο φορολογούμενος 

υποχρεούται να υποβάλει μαζί με τη δήλωσή του και τα αναγκαία δικαιολογητικά για την απόδειξη των 

ισχυρισμών του. Ο προϊστάμενος της δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας ελέγχει την αλήθεια των ισχυρισμών 

και την ακρίβεια των αποδεικτικών στοιχείων του φορολογουμένου και μειώνει ανάλογα την ετήσια 

αντικειμενική δαπάνη, στην οποία αναφέρονται οι ισχυρισμοί και τα αποδεικτικά στοιχεία….». 

 Επειδή σύμφωνα με το με αρ. πρωτ. Δ12 1133259 ΕΞ 24.9.2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Φορολογίας Εισοδήματος όπως ίσχυε για το οικονομικό έτος 2012, αλλά και σύμφωνα με τις οδηγίες 

συμπλήρωσης των φορολογικών δηλώσεων της Γ.Γ.Π.Σ. για το υπό κρίση οικονομικό έτος 2014 στο 

κεφάλαιο Δ΄ «Αμφισβήτηση αντικειμενικών δαπανών» ορίζεται: «….β) Οι υπόχρεοι σε δήλωση οι οποίοι 

είναι άνεργοι πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο μητρώο των μακροχρόνια ανέργων του Ο.Α.Ε.Δ. ή να 

λαμβάνουν επίδομα ανεργίας από τον εν λόγω οργανισμό καθώς και από άλλα ταμεία (π.χ. ΝΑΤ). Επιπλέον, 

να μην έχουν κατά την χρήση 2013 πραγματικά εισοδήματα άλλης πηγής. Στην έννοια του πραγματικού 

εισοδήματος δεν περιλαμβάνονται τα τεκμαρτά εισοδήματα.» 

Επειδή σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις και οδηγίες, ρητή προϋπόθεση για την απαλλαγή από τις 

αντικειμενικές δαπάνες διαβίωσης, είναι να αποτελεί το επίδομα ανεργίας, το μοναδικό εισόδημα του 

φορολογουμένου, αποκλείοντας την ύπαρξη οποιουδήποτε άλλου εισοδήματος, ανεξαρτήτως πηγής ή 

ποσού. Εν προκειμένω, ο προσφεύγων για το οικείο οικονομικό έτος, δήλωσε εισοδήματα από τόκους 

καταθέσεων, από συμμετοχή σε σεμινάρια και από φωτοβολταϊκή εγκατάσταση και ως εκ τούτου ορθώς δεν 

έτυχε απαλλαγής των αντικειμενικών δαπανών διαβίωσης για το οικονομικό έτος 2014.  

 Επειδή σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην ΠΟΛ 1223/2011 για την εφαρμογή των διατάξεων 

του ν.3986/2011: «Α. Ειδική εισφορά αλληλεγγύης (άρθρο 29). 

 1. Οι προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούνται για να απαλλαγεί ένας άνεργος από την καταβολή της 

ειδικής εισφοράς, είναι οι εξής: α) Να είναι εγγεγραμμένος στο μητρώο των μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ 

ή να λαμβάνει επίδομα ανεργίας από τον εν λόγω οργανισμό και όχι από άλλα ταμεία (πχ. NAT). Σε καμία 

άλλη περίπτωση δεν έχει την απαλλαγή. Οι προϋποθέσεις αυτές πρέπει να συντρέχουν στο πρόσωπο του 

κατά την 31/08/2011, ημερομηνία έκδοσης των πρώτων εκκαθαριστικών σημειωμάτων, για να υπάρχει ένα 

σημείο αναφοράς, κοινό για όλους τους φορολογούμενους. Ο φορολογούμενος δύναται να υποβάλλει αίτηση 

στη Δ.Ο.Υ. για διαγραφή της εισφοράς που βεβαιώθηκε μετά την έκδοση της απόφασης επιδότησης ανεργίας 

από τον ΟΑΕΔ, εφόσον προκύπτει από αυτή ότι η επιδότηση του έχει αρχίσει τουλάχιστον από 31/08/2011. 

β) Να μην έχει κατά την χρήση 2011 πραγματικά εισοδήματα άλλης πηγής, έστω και μικρού ποσού, γεγονός 



 

 

που το δηλώνει υπεύθυνα ο φορολογούμενος και είναι δυνατόν να ελεγχθεί κατά την υποβολή της 

φορολογικής του δήλωσης οικονομικού έτους 2012. Στην έννοια του πραγματικού εισοδήματος δεν 

περιλαμβάνονται τεκμαρτά εισοδήματα. Για την εξαίρεση των ανέργων δεν εξετάζονται τα εισοδήματα της 

χρήσης 2010.  Επισημαίνεται ότι απαλλάσσεται μόνο η επιδότηση ανεργίας από τον ΟΑΕΔ και όχι άλλες 

ειδικές επιδοτήσεις, ακόμη κι αν καταβάλλονται από τον ΟΑΕΔ, ή από άλλα Ταμεία και Οργανισμούς.» Ως 

εκ τούτου, ο προσφεύγων, λόγω της ύπαρξης κατά τη χρήση 2013 και άλλων εισοδημάτων πέραν του 

επιδόματος ανεργίας, δεν δύναται να απαλλαγεί από την επιβολή ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

 
Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης ………/2015 και αριθμό πρωτοκόλλου ……….. ενδικοφανούς 

προσφυγής του ………………………………………………….. με ΑΦΜ ……………….  

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 161,72 €. 

 Το παραπάνω ποσό βεβαιώθηκε με την από ………/2014 Πράξη Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου 

οικονομικού έτους 2014 (ΑΧΚ ………) της Γ.Γ.Δ.Ε και είναι καταβλητέο εντός των προθεσμιών που 

αναγράφονται επ’ αυτού. 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α4 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΦΗΡΑΣ 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων 

εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης 

επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της 

(άρθ. 126 ν. 2717/99). 


